
erx erx erx erx erx erx erx erx

21030 21080 21032 8342 8332 21032 21082 21034 21084 21036 8336

RE83 RB84 RE83 BUS BUS RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 BUS

täglich täglich Mo-Fr (S) Mo-Fr (S) Mo-Fr (S) Sa+S täglich täglich täglich Mo-Fr (S) Mo-Fr (S)

auch

SEV-Haltestelle (HS)

Lübeck Hbf HS am Retteich ab 20:06 20:28 21:06 21:02 21:06 21:28 22:06 22:28 23:06 23:02

Bad Schwartau an 20:11 20:33 21:11 | 21:11 21:33 22:11 22:33 23:11 |

Bad Schwartau ab 20:12 20:33 21:12 | 21:12 21:33 22:12 22:33 23:12 |

Pansdorf an | 20:40 | | | 21:40 | 22:40 | |

Pansdorf ab | 20:42 | | | 21:42 | 22:42 | |

Pönitz (Holst) an | 20:48 | | | 21:48 | 22:48 | |

Pönitz (Holst) ab | 20:49 | | | 21:49 | 22:49 | |

Eutin an 20:28 20:58 21:28 21:45 21:28 21:58 22:28 22:58 | 23:45

Eutin ab 20:29 20:59 21:29 21:46 21:29 21:59 22:29 22:59 23:29 23:46

Bad Malente-Gremsmühlen an 20:34 21:04 21:34 | 21:34 22:04 22:34 23:04 23:34 |

Bad Malente-Gremsmühlen ab 20:35 21:05 21:35 | 21:35 22:05 22:35 23:05 23:35 |

Plön an 20:43 21:13 21:43 | 21:43 22:13 22:43 23:13 23:43 |

Plön ab 20:44 21:14 21:44 21:44 | 21:44 22:14 22:44 23:14 23:44 |

Ascheberg (Holst) an | 21:19 | | | | 22:19 | 23:19 | |

Ascheberg (Holst) ab | 21:20 | | | | 22:20 | 23:20 | |

Preetz an 20:58 21:28 21:58 22:02 | 21:58 22:28 22:58 23:28 23:58 |

Preetz ab 21:00 21:32 22:00 22:04 | 22:00 22:32 23:00 23:32 |

Raisdorf an 21:05 21:40 22:05 22:12 | 22:05 22:40 23:05 23:40 00:05 |

Raisdorf ab 21:06 21:41 22:06 22:14 | 22:06 22:41 23:06 23:41 00:06 |

Kiel-Elmschenhagen an | 21:46 | | | | 22:46 | 23:46 | |

Kiel-Elmschenhagen ab | 21:49 | | | | 22:49 | 23:49 | |

Kiel Hbf Kiel Hauptbahnhof an 21:16 21:56 22:16 22:33 22:26 22:16 22:56 23:16 23:56 00:16 00:26

rot: Änderungen gegenüber dem Regelfahrplan

SEV = Schienenersatzverkehr  mit Bussen

RE83/RB84  Lübeck - Kiel
Ersatzkonzept

erixx Holstein GmbH

www.erixx.de

gültig in den Nächten: 

vom 03.07.2023

bis 29.09.2023

Eutin ZOB Bahnhof

Malente 

ZOB Bahnhof

Plön ZOB

Preetz Bahnhof

Raisdorf Bahnhof



auch

SEV-Haltestelle (HS)

Lübeck Hbf HS am Retteich ab

Bad Schwartau an

Bad Schwartau ab

Pansdorf an

Pansdorf ab

Pönitz (Holst) an

Pönitz (Holst) ab

Eutin an

Eutin ab

Bad Malente-Gremsmühlen an

Bad Malente-Gremsmühlen ab

Plön an

Plön ab

Ascheberg (Holst) an

Ascheberg (Holst) ab

Preetz an

Preetz ab

Raisdorf an

Raisdorf ab

Kiel-Elmschenhagen an

Kiel-Elmschenhagen ab

Kiel Hbf Kiel Hauptbahnhof an

rot: Änderungen gegenüber dem Regelfahrplan

SEV = Schienenersatzverkehr  mit Bussen

erixx Holstein GmbH

www.erixx.de

gültig in den Nächten: 

vom 03.07.2023

bis 29.09.2023

Eutin ZOB Bahnhof

Malente 

ZOB Bahnhof

Plön ZOB

Preetz Bahnhof

Raisdorf Bahnhof

erx erx erx erx erx erx erx

21036 21086 21038 8338 21038 21040 8340 21088 21040

RE83 RB84 RE83 BUS RE83 RE83 BUS RB84 RE83

Sa+S täglich Di-Sa (S) Di-Sa (S) S+Mo Di-Sa (S) Di-Sa (S) täglich S+Mo

Sa 30.09. Sa 30.09. Sa 30.09. Sa 30.09.

23:06 23:28 00:06 00:06 00:06 01:06 01:02 00:28 01:06

23:11 23:33 00:11 | 00:11 01:11 | 00:33 01:11

23:12 23:33 00:12 | 00:12 01:12 | 00:33 01:12

| 23:40 | | | | | 00:40 |

| 23:42 | | | | | 00:42 |

| 23:48 | | | | | 00:48 |

| 23:49 | | | | | 00:49 |

| 23:58 00:28 00:49 00:28 01:28 01:45 00:58 01:28

23:29 23:59 00:29 00:50 00:29 01:29 01:46 00:59 01:29

23:34 00:34 | 00:34 01:34 | 01:04 01:34

23:35 00:05 00:35 | 00:35 01:35 | 01:05 01:35

23:43 00:13 00:43 | 00:43 01:43 | 01:13 01:43

23:44 00:14 00:44 | 00:44 01:44 | 01:14 01:44

| |0:19 | | | | | 01:19 |

| |0:20 | | | | | 01:20 |

23:58 00:28 00:58 | 00:58 01:58 | 01:28 01:58

00:32 01:00 | 01:00 02:00 | 01:32 02:00

00:05 00:40 01:05 | 01:05 02:05 | 01:40 02:05

00:06 00:41 01:06 | 01:06 02:06 | 01:41 02:06

| 00:46 | | | | | 01:46 |

| 00:49 | | | | | 01:49 |

00:16 00:56 01:16 01:30 01:16 02:16 02:26 01:56 02:16

RE83/RB84  Lübeck - Kiel
Ersatzkonzept



erx erx erx erx erx erx erx erx erx

21085 21035 8347 8335 21035 21087 21037 21089 21039 21091 21041

RB84 RE83 BUS BUS RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83

täglich Mo-Fr (S) Mo-Fr (S) Mo-Fr (S) Sa+S täglich täglich täglich täglich täglich Mo-Fr (S)

auch

SEV-Haltestelle (HS)

Kiel Hbf Kiel Hauptbahnhof ab 19:05 19:43 19:43 19:31 19:43 20:05 20:43 21:05 21:43 22:05 22:43

Kiel-Elmschenhagen an 19:10 | | | | 20:10 | 21:10 | 22:10 |

Kiel-Elmschenhagen ab 19:13 | | | | 20:13 | 21:13 | 22:13 |

Raisdorf an 19:18 19:51 20:02 | 19:51 20:18 20:51 21:18 21:51 22:18 22:51

Raisdorf ab 19:19 19:52 20:04 | 19:52 20:19 20:52 21:19 21:52 22:19 22:52

Preetz an 19:27 19:58 20:12 | 19:58 20:27 20:58 21:27 21:58 22:27 22:58

Preetz ab 19:30 20:00 20:14 | 20:00 20:30 21:00 21:30 22:00 22:30 23:00

Ascheberg (Holst) an 19:37 | | | | 20:37 | 21:37 | 22:37 |

Ascheberg (Holst) ab 19:38 | | | | 20:38 | 21:38 | 22:38 |

Plön an 19:44 20:13 20:32 | 20:13 20:44 21:13 21:44 22:13 22:44 23:13

Plön ab 19:45 20:15 | 20:15 20:45 21:15 21:45 22:15 22:45 23:15

Bad Malente-Gremsmühlen an 19:53 20:22 | 20:22 20:53 21:22 21:53 22:22 22:53 23:22

Bad Malente-Gremsmühlen ab 19:53 20:23 | 20:23 20:53 21:23 21:53 22:23 22:53 23:23

Eutin an 19:59 20:29 20:11 20:29 20:59 21:29 21:59 22:29 22:59 23:29

Eutin ab 20:00 20:30 20:12 20:30 21:00 21:30 22:00 22:30 23:00 23:30

Pönitz (Holst) an 20:08 | | | 21:08 | 22:08 | 23:08 |

Pönitz (Holst) ab 20:09 | | | 21:09 | 22:09 | 23:09 |

Pansdorf an 20:15 | | | 21:15 | 22:15 | 23:15 |

Pansdorf ab 20:18 | | | 21:18 | 22:18 | 23:18 |

Bad Schwartau an 20:25 20:47 | 20:47 21:25 21:47 22:25 22:47 23:25 23:47

Bad Schwartau ab 20:25 20:47 | 20:47 21:25 21:47 22:25 22:47 23:25 23:47

Lübeck Hbf HS am Retteich an 20:32 20:52 20:55 20:52 21:32 21:52 22:32 22:52 23:32 23:52

rot: Änderungen gegenüber dem Regelfahrplan

SEV = Schienenersatzverkehr  mit Bussen

RE83/RB84 Kiel - Lübeck
Ersatzkonzept

erixx Holstein GmbH

www.erixx.de

gültig in den Nächten: 

vom 03.07.2023

bis 29.09.2023

Raisdorf Bahnhof

Preetz Bahnhof

Plön ZOB

Malente 

ZOB Bahnhof

Eutin ZOB Bahnhof



auch

SEV-Haltestelle (HS)

Kiel Hbf Kiel Hauptbahnhof ab

Kiel-Elmschenhagen an

Kiel-Elmschenhagen ab

Raisdorf an

Raisdorf ab

Preetz an

Preetz ab

Ascheberg (Holst) an

Ascheberg (Holst) ab

Plön an

Plön ab

Bad Malente-Gremsmühlen an

Bad Malente-Gremsmühlen ab

Eutin an

Eutin ab

Pönitz (Holst) an

Pönitz (Holst) ab

Pansdorf an

Pansdorf ab

Bad Schwartau an

Bad Schwartau ab

Lübeck Hbf HS am Retteich an

rot: Änderungen gegenüber dem Regelfahrplan

SEV = Schienenersatzverkehr  mit Bussen

erixx Holstein GmbH

www.erixx.de

gültig in den Nächten: 

vom 03.07.2023

bis 29.09.2023

Raisdorf Bahnhof

Preetz Bahnhof

Plön ZOB

Malente 

ZOB Bahnhof

Eutin ZOB Bahnhof

erx erx erx erx erx erx erx erx

8341 21041 21093 21043 8343 21043 21095 21045 8345 21045 21097

BUS RE83 RB84 RE83 BUS RE83 RB84 RE83 BUS RE83 RB84

Mo-Fr (S) Sa+S täglich Mo-Fr (S) Mo-Fr (S) Sa+S täglich Di-Sa (S) Di-Sa (S) S+Mo täglich

Sa 30.09. Sa 30.09.

22:38 22:43 23:05 23:43 23:31 23:43 00:05 00:43 00:31 00:43 01:05

| | 23:10 | | | 00:10 | | | 01:10

| | 23:13 | | | 00:13 | | | 01:13

| 22:51 23:18 23:51 | 23:51 00:18 00:51 | 00:51 01:18

| 22:52 23:19 23:52 | 23:52 00:19 00:52 | 00:52 01:19

| 22:58 23:27 23:58 | 23:58 00:27 00:58 | 00:58 01:27

| 23:00 23:30 00:00 | 00:00 00:30 01:00 | 01:00 01:30

| | 23:37 | | | 00:37 | | | 01:37

| | 23:38 | | | 00:38 | | | 01:38

| 23:13 23:44 00:13 | 00:13 00:44 01:13 | 01:13 01:44

| 23:15 23:45 00:15 | 00:15 00:45 01:15 | 01:15 01:45

| 23:22 23:53 00:22 | 00:22 00:53 01:22 | 01:22 01:53

| 23:23 23:53 00:23 | 00:23 00:53 01:23 | 01:23 01:53

23:18 23:29 23:59 00:29 00:11 00:29 00:59 01:29 01:11 01:29 01:59

23:19 23:30 00:00 00:30 00:12 00:30 01:00 01:30 01:12 01:30 02:00

| | 00:08 | | | 01:08 | | | 02:08

| | 00:09 | | | 01:09 | | | 02:09

| | 00:15 | | | 01:15 | | | 02:15

| | 00:18 | | | 01:18 | | | 02:18

| 23:47 00:25 00:47 | 00:47 01:25 01:47 | 01:47 02:25

| 23:47 00:25 00:47 | 00:47 01:25 01:47 | 01:47 02:25

00:02 23:52 00:32 00:52 00:55 00:52 01:32 01:52 01:55 01:52 02:32

RE83/RB84 Kiel - Lübeck
Ersatzkonzept


